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2025年９月１日、日興アセットマネジメント株式会社は 
「アモーヴァ・アセットマネジメント株式会社」に社名変更します。 
社名変更後URL : www.amova-am.com 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

 

  

 
 

運用報告書（全体版） 
第181期（決算日 2025年３月３日）第183期（決算日 2025年５月７日）第185期（決算日 2025年７月３日） 

第182期（決算日 2025年４月３日）第184期（決算日 2025年６月３日）第186期（決算日 2025年８月４日） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース）」は、2025年８月
４日に第186期の決算を行ないましたので、第181期から第186期の運用状況をまとめてご報告申しあげ
ます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／資産複合 

信 託 期 間 2010年２月26日から2030年２月１日までです。 

運 用 方 針 

主として、新興国の様々な資産を投資対象とする投資信託証券(投資信託または外国投資信託の受益証券(振替投資信

託受益権を含みます｡)および投資法人または外国投資法人の投資証券をいいます｡)の一部、またはすべてに投資を行

ない、安定した収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

｢アッシュモア・エマージング・マーケッツ・トライアセット・ファンド・リミテッド BRLクラス」投資証券 

｢マネー・アセット・マザーファンド」受益証券 

上記の投資信託証券を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 
投資信託証券、短期社債等、コマーシャル・ペーパーおよび指定金銭信託以外の有価証券への直接投資は行ないません。 

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
第１計算期から第４計算期までは収益分配を行ないません。第５計算期以降、毎決算時、原則として安定した分配を

継続的に行なうことをめざします。 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型 
（ブラジルレアルコース） 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

157期(2023年３月３日) 1,504 10 △0.8 － 98.0 7,733 

158期(2023年４月３日) 1,492 10 △0.1 － 98.3 7,641 

159期(2023年５月８日) 1,517 10 2.3 － 98.2 7,742 

160期(2023年６月５日) 1,554 10 3.1 － 98.1 7,825 

161期(2023年７月３日) 1,647 10 6.6 － 98.1 8,239 

162期(2023年８月３日) 1,666 10 1.8 － 98.0 8,247 

163期(2023年９月４日) 1,651 10 △0.3 － 98.0 8,130 

164期(2023年10月３日) 1,631 10 △0.6 － 97.4 8,040 

165期(2023年11月６日) 1,621 10 0.0 － 98.1 7,900 

166期(2023年12月４日) 1,644 10 2.0 － 97.9 7,918 

167期(2024年１月４日) 1,629 10 △0.3 － 97.9 7,777 

168期(2024年２月５日) 1,657 10 2.3 － 98.2 7,836 

169期(2024年３月４日) 1,693 10 2.8 － 98.0 7,733 

170期(2024年４月３日) 1,714 10 1.8 － 97.8 7,801 

171期(2024年５月７日) 1,721 10 1.0 0.1 98.4 7,772 

172期(2024年６月３日) 1,717 10 0.3 0.1 97.9 7,658 

173期(2024年７月３日) 1,689 10 △1.0 0.1 97.9 7,474 

174期(2024年８月５日) 1,533 10 △8.6 0.1 97.9 6,717 

175期(2024年９月３日) 1,573 10 3.3 0.1 97.9 6,883 

176期(2024年10月３日) 1,662 10 6.3 0.1 98.1 7,258 

177期(2024年11月５日) 1,623 10 △1.7 0.1 97.9 7,029 

178期(2024年12月３日) 1,529 10 △5.2 0.1 97.8 6,579 

179期(2025年１月６日) 1,552 10 2.2 0.1 97.9 6,621 

180期(2025年２月３日) 1,619 10 5.0 0.1 98.1 6,871 

181期(2025年３月３日) 1,580 10 △1.8 0.1 97.9 6,660 

182期(2025年４月３日) 1,596 10 1.6 0.1 98.0 6,692 

183期(2025年５月７日) 1,549 10 △2.3 0.1 98.1 6,477 

184期(2025年６月３日) 1,535 10 △0.3 0.1 98.0 6,392 

185期(2025年７月３日) 1,634 10 7.1 0.1 98.0 6,776 

186期(2025年８月４日) 1,670 10 2.8 0.1 97.8 6,867 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第181期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2025年２月３日 1,619 － 0.1 98.1 

２月末 1,593 △1.6 0.1 97.3 

(期  末)     

2025年３月３日 1,590 △1.8 0.1 97.9 

第182期 

(期  首)     

2025年３月３日 1,580 － 0.1 97.9 

３月末 1,603 1.5 0.1 97.3 

(期  末)     

2025年４月３日 1,606 1.6 0.1 98.0 

第183期 

(期  首)     

2025年４月３日 1,596 － 0.1 98.0 

４月末 1,531 △4.1 0.1 97.4 

(期  末)     

2025年５月７日 1,559 △2.3 0.1 98.1 

第184期 

(期  首)     

2025年５月７日 1,549 － 0.1 98.1 

５月末 1,575 1.7 0.1 97.4 

(期  末)     

2025年６月３日 1,545 △0.3 0.1 98.0 

第185期 

(期  首)     

2025年６月３日 1,535 － 0.1 98.0 

６月末 1,641 6.9 0.1 97.4 

(期  末)     

2025年７月３日 1,644 7.1 0.1 98.0 

第186期 

(期  首)     

2025年７月３日 1,634 － 0.1 98.0 

７月末 1,682 2.9 0.1 97.5 

(期  末)     

2025年８月４日 1,680 2.8 0.1 97.8 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

○運用経過 (2025年２月４日～2025年８月４日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2025年２月３日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 
（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 
○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、新興国の社債、株式、不動産に実質的に投資を行ない、安定した収益の確保と信
託財産の成長をめざして運用を行なっております。また、アメリカドルなどのＧ７（先進７ヵ国）の国の通貨
建ての資産については、原則としてアメリカドルなどのＧ７の国の通貨売り、ブラジルレアル買いの為替取引
を行なっております。当作成期間中における基準価額の主な変動要因は、以下の通りです。 

 
＜値上がり要因＞ 
・投資有価証券からクーポン、配当収入を得たこと。 
・新興国債券が上昇したこと。 
・新興国株式が上昇したこと。 
・ブラジルレアルが対アメリカドルで上昇したこと。 
 
＜値下がり要因＞ 
・日本円が対アメリカドルで上昇したこと。 
 

作成期間中の基準価額等の推移 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

 

（新興国社債市況） 

新興国社債は2025年４月上旬に大きく調整した以外は期間を通じて概ね堅調に推移しました。 

期間の初めから2025年３月末にかけては、米国でベッセント財務長官が米国国債金利の上昇リスクの抑制

に取り組むと強調したことや、弱めの経済指標の発表を受けて景気後退懸念が高まったことから、米国金利は

低下し、新興国社債は上昇しました。４月初には米国トランプ政権が相互関税の導入方針を発表したことから

リスク性資産は急落し、クレジットスプレッド（信用力に応じた国債との利回り格差）が急拡大したことから

新興国社債は下落しましたが、トランプ政権が相互関税の一部適用の90日間停止を発表したことを受けて、同

月中旬以降リスク性資産は上昇に転じ、調整は短期的なものとなりました。以降は期間末にかけて金融市場は

落ち着いた値動きとなり、新興国社債は穏やかな上昇相場となりました。投資家が米国から米国外に資金をシ

フトする動きが鮮明となりアメリカドル安が進んだことも新興国社債を含む新興国資産の上昇要因となりま

した。６月にイスラエルと米国がイランへの攻撃に踏み切りましたが短期間で停戦合意が成立し、金融市場へ

の悪影響は限定的でした。 

 

（新興国株式市況） 

新興国株式も概ね新興国社債と同様の値動きとなり、トランプ政権の関税政策を材料に2025年４月に短期

的に調整した以外は期間を通して上昇しました。関税政策については交渉期限延長や妥協により最終的には

合意が成立するとの見方から金融市場では次第にマイナス材料視されることが減少しました。2025年１月に

DeepSeekのＡＩ（人工知能）モデルが注目を集めたことを受けて中国関連のＩＴ株が上昇したことも新興国株

式全体の上昇を後押ししました。 

国・地域別では韓国株式が好調でした。2025年６月に就任した李在明新大統領が、韓国政府は「企業価値向

上プログラム」を支援し、コーポレートガバナンスの改善に取り組む方針を表明したことを受けて、韓国株式

への強気の見方が広がりました。半導体産業が牽引し６月初旬の輸出が前年同月比＋15％と伸長したことも

買い材料視されました。 

 

（新興国不動産投資信託市況） 

新興国不動産は上昇しました。中国では度重なる政策支援にもかかわらず不動産への需要は依然として弱

く、住宅市場の回復は確認されていません。 

 

（国内短期金利市況） 

無担保コール翌日物金利は、期間の初めの0.48％近辺からほぼ横ばいの推移となり、0.48％近辺で期間末を

迎えました。 

国庫短期証券（ＴＢ）３ヵ月物金利は、期間の初めの0.32％近辺から徐々に上昇し、0.40％近辺で期間末を

迎えました。 

 

  

投資環境 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

（為替市況） 

期間中における円／ブラジルレアル相場は、右記の推移となりました。

 

 

（当ファンド） 

当ファンドでは、収益性を追求するため「アッシュモア・エマージング・マーケッツ・トライアセット・ファ

ンド・リミテッド BRLクラス」円建投資証券を高位に組み入れ、「マネー・アセット・マザーファンド」受益

証券への投資を抑制しました。 

 

（アッシュモア・エマージング・マーケッツ・トライアセット・ファンド・リミテッド BRLクラス） 

新興国の債券、株式、不動産に投資を行ない、インカム収益を確保しながらトータルリターンの最大化をめ

ざしました。 

ポートフォリオにおける各資産の組入比率は、概ね債券を５割～７割、株式を２割～４割、不動産を０～２

割、その他（キャッシュなど）を０～２割としました。 

また、アメリカドルなどのＧ７の国の通貨建ての資産については、原則としてアメリカドルなどのＧ７の国

の通貨売り、ブラジルレアル買いの為替取引を行ないました。 

 

（マネー・アセット・マザーファンド） 

運用の基本方針に従い、国庫短期証券の購入や現先取引、コールローンや金銭信託などを通じて、元本の安

全性を重視した運用を行ないました。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 
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分配金は、運用実績や市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しなかっ

た収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第181期 第182期 第183期 第184期 第185期 第186期 

2025年２月４日～ 
2025年３月３日 

2025年３月４日～ 
2025年４月３日 

2025年４月４日～ 
2025年５月７日 

2025年５月８日～ 
2025年６月３日 

2025年６月４日～ 
2025年７月３日 

2025年７月４日～ 
2025年８月４日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.629％ 0.623％ 0.641％ 0.647％ 0.608％ 0.595％ 

 当期の収益 6  7  5  6  7  7  

 当期の収益以外 3  2  4  3  2  2  

翌期繰越分配対象額 1,016  1,013  1,009  1,005  1,002  1,000   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

分配金 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、「アッシュモア・エマージング・マーケッツ・トライアセット・ファンド・リミテッド BRLクラ

ス」円建投資証券を原則として高位に組み入れ、「マネー・アセット・マザーファンド」受益証券への投資を

抑制する方針です。 

 

（アッシュモア・エマージング・マーケッツ・トライアセット・ファンド・リミテッド BRLクラス） 

新興国市場に対するポジティブな見方を維持します。 

アメリカドルは15年にもおよぶ上昇基調の後、2025年１月のトランプ第二次政権発足以降は下落基調を辿っ

ています。政権発足前から顕在化していた持続困難な貿易赤字や財政赤字の拡大に加えて、トランプ大統領が

主導する強引かつ一方的な関税政策により、アメリカドルのグローバルなリーダーシップに対する信頼は揺

らいでいます。投資家は米国資産の保有を再評価し、米国からユーロ、円、スイスフランなどへの資本移動が

加速しています。米国離れが進む中で新興国への資金回帰、資金流入も増加しており、グローバルな資本配分

の深く構造的な変化を示しています。アメリカドル安は新興国市場のパフォーマンスにはプラスに作用しや

すいことも指摘されます。 

新興国の債券、株式、不動産に投資を行ない、インカム収益を確保しながらトータルリターンの最大化をめ

ざします。また、アメリカドルなどのＧ７の国の通貨建ての資産については、原則としてアメリカドルなどの

Ｇ７の国の通貨売り、ブラジルレアル買いの為替取引を行ないます。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

（マネー・アセット・マザーファンド） 

引き続き、安定した収益の確保をめざして安定運用を行なう方針です。主要投資対象は、わが国の国債およ

び格付の高い公社債とし、それらの現先取引なども活用する方針です。また、コールローンや金銭信託などに

投資することもあります。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

○１万口当たりの費用明細 (2025年２月４日～2025年８月４日) 

項 目 
第181期～第186期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 9  0.543  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (2)  (0.132)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (6)  (0.395)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） (0)  (0.016)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.013   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） (0)  (0.011)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用など 

 合 計 9   0.556    

作成期間の平均基準価額は、1,604円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

（注） この他にファンドが投資対象とする投資先においても信託報酬等が発生する場合もあります。 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は2.64％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

○売買及び取引の状況 (2025年２月４日～2025年８月４日) 

 

 

銘 柄 
第181期～第186期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
アッシュモア・エマージング・マーケッツ・トライアセット・ファンド・リミテッド BRLクラス － － 1,573,028 330,881  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

 

 

銘 柄 
第181期～第186期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
マネー・アセット・マザーファンド － － 228 229 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2025年２月４日～2025年８月４日) 

 

＜日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース）＞ 

区       分 

第181期～第186期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 － － － 330 330 100.0 

 
 
 

＜マネー・アセット・マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三井
住友信託銀行株式会社です。 

 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2025年２月４日～2025年８月４日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2025年２月４日～2025年８月４日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2025年８月４日現在) 

 

銘 柄 
第180期末 第186期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

アッシュモア・エマージング・マーケッツ・トライアセット・ファンド・リミテッド BRLクラス 32,154,418 30,581,390 6,715,673 97.8 

合 計 32,154,418 30,581,390 6,715,673 97.8 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

 

銘 柄 
第180期末 第186期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・アセット・マザーファンド 6,638 6,409 6,450 
 
（注） 親投資信託の2025年８月４日現在の受益権総口数は、11,630千口です。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年８月４日現在) 

項 目 
第186期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資証券 6,715,673 96.9 

マネー・アセット・マザーファンド 6,450 0.1 

コール・ローン等、その他 210,272 3.0 

投資信託財産総額 6,932,395 100.0 
 
（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

  

親投資信託残高 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第181期末 第182期末 第183期末 第184期末 第185期末 第186期末 

2025年３月３日現在 2025年４月３日現在 2025年５月７日現在 2025年６月３日現在 2025年７月３日現在 2025年８月４日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 6,732,978,072   6,756,648,056   6,525,669,499   6,447,762,132   6,831,779,827   6,932,395,378   

 コール・ローン等 181,676,649   188,373,791   166,807,057   175,282,832   182,107,919   183,842,897   

 投資証券(評価額) 6,519,925,662   6,561,605,403   6,352,211,904   6,266,031,242   6,643,221,201   6,715,673,394   

 マネー・アセット・マザーファンド(評価額) 6,668,649   6,666,348   6,648,313   6,445,718   6,448,281   6,450,204   

 未収入金 24,704,690   －   －   －   －   26,426,432   

 未収利息 2,422   2,514   2,225   2,340   2,426   2,451   

(B) 負債 72,545,074   63,703,915   48,628,783   55,351,041   54,907,150   64,772,054   

 未払収益分配金 42,159,543   41,944,084   41,817,611   41,639,266   41,477,614   41,122,873   

 未払解約金 24,526,948   15,296,929   21,125   7,925,536   6,793,341   16,283,423   

 未払信託報酬 5,715,939   6,188,900   6,381,781   5,272,178   5,993,851   6,583,331   

 その他未払費用 142,644   274,002   408,266   514,061   642,344   782,427   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,660,432,998   6,692,944,141   6,477,040,716   6,392,411,091   6,776,872,677   6,867,623,324   

 元本 42,159,543,785   41,944,084,777   41,817,611,333   41,639,266,368   41,477,614,818   41,122,873,468   

 次期繰越損益金 △35,499,110,787   △35,251,140,636   △35,340,570,617   △35,246,855,277   △34,700,742,141   △34,255,250,144   

(D) 受益権総口数 42,159,543,785口 41,944,084,777口 41,817,611,333口 41,639,266,368口 41,477,614,818口 41,122,873,468口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 1,580円 1,596円 1,549円 1,535円 1,634円 1,670円 
 

（注） 当ファンドの第181期首元本額は42,438,544,559円、第181～186期中追加設定元本額は452,633,539円、第181～186期中一部解約元本額

は1,768,304,630円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第181期0.1580円、第182期0.1596円、第183期0.1549円、第184期0.1535円、第185期0.1634円、第186期0.1670

円です。 

（注） 2025年８月４日現在、純資産総額は元本額を下回っており、その差額は34,255,250,144円です。 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

○損益の状況 

項 目 
第181期 第182期 第183期 第184期 第185期 第186期 

2025年２月４日～ 
2025年３月３日 

2025年３月４日～ 
2025年４月３日 

2025年４月４日～ 
2025年５月７日 

2025年５月８日～ 
2025年６月３日 

2025年６月４日～ 
2025年７月３日 

2025年７月４日～ 
2025年８月４日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 31,925,499   31,714,936   31,523,105   31,373,566   31,140,151   30,771,165   

 受取配当金 31,872,987   31,656,591   31,454,090   31,321,326   31,084,005   30,706,668   

 受取利息 52,512   58,345   69,015   52,240   56,146   64,497   

(B) 有価証券売買損益 △   149,815,552   83,080,901   △   178,871,629   △    41,349,028   425,758,062   165,786,376   

 売買益 535,313   83,312,272   958,508   236,138   427,433,741   166,907,624   

 売買損 △   150,350,865   △       231,371   △   179,830,137   △    41,585,166   △     1,675,679   △     1,121,248   

(C) 信託報酬等 △     5,858,583   △     6,343,342   △     6,541,038   △     5,403,746   △     6,143,425   △     6,747,619   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   123,748,636   108,452,495   △   153,889,562   △    15,379,208   450,754,788   189,809,922   

(E) 前期繰越損益金 △17,632,380,818   △17,658,436,650   △17,497,445,909   △17,566,604,579   △17,502,731,958   △16,910,081,343   

(F) 追加信託差損益金 △17,700,821,790   △17,659,212,397   △17,647,417,535   △17,623,232,224   △17,607,287,357   △17,493,855,850   

 (配当等相当額) (   4,299,609,120)  (   4,261,627,881)  (   4,236,834,582)  (   4,202,001,835)  (   4,170,081,062)  (   4,123,750,338)  

 (売買損益相当額) (△22,000,430,910)  (△21,920,840,278)  (△21,884,252,117)  (△21,825,234,059)  (△21,777,368,419)  (△21,617,606,188)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △35,456,951,244   △35,209,196,552   △35,298,753,006   △35,205,216,011   △34,659,264,527   △34,214,127,271   

(H) 収益分配金 △    42,159,543   △    41,944,084   △    41,817,611   △    41,639,266   △    41,477,614   △    41,122,873   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △35,499,110,787   △35,251,140,636   △35,340,570,617   △35,246,855,277   △34,700,742,141   △34,255,250,144   

 追加信託差損益金 △17,716,913,577   △17,671,193,281   △17,664,252,062   △17,638,900,920   △17,618,042,978   △17,505,263,315   

 (配当等相当額) (   4,283,517,334)  (   4,249,646,998)  (   4,220,000,056)  (   4,186,333,140)  (   4,159,325,442)  (   4,112,342,874)  

 (売買損益相当額) (△22,000,430,911)  (△21,920,840,279)  (△21,884,252,118)  (△21,825,234,060)  (△21,777,368,420)  (△21,617,606,189)  

 繰越損益金 △17,782,197,210   △17,579,947,355   △17,676,318,555   △17,607,954,357   △17,082,699,163   △16,749,986,829   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 分配金の計算過程（2025年２月４日～2025年８月４日）は以下の通りです。 

項 目 
2025年２月４日～ 
2025年３月３日 

2025年３月４日～ 
2025年４月３日 

2025年４月４日～ 
2025年５月７日 

2025年５月８日～ 
2025年６月３日 

2025年６月４日～ 
2025年７月３日 

2025年７月４日～ 
2025年８月４日 

a. 配当等収益(経費控除後) 26,067,756円 29,963,200円 24,983,084円 25,970,570円 30,721,993円 29,715,408円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 4,299,609,121円 4,261,627,882円 4,236,834,583円 4,202,001,836円 4,170,081,063円 4,123,750,339円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 4,325,676,877円 4,291,591,082円 4,261,817,667円 4,227,972,406円 4,200,803,056円 4,153,465,747円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,026円 1,023円 1,019円 1,015円 1,012円 1,010円 

g. 分配金 42,159,543円 41,944,084円 41,817,611円 41,639,266円 41,477,614円 41,122,873円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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日興アッシュモア新興国財産３分法ファンド毎月分配型（ブラジルレアルコース） 

○分配金のお知らせ  

 第181期 第182期 第183期 第184期 第185期 第186期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2025年２月４日から2025年８月４日までの期間に実施いたしました約款変更は以下の通りです。 

 

●当ファンドについて、運用報告書（全体版）は電磁的方法により提供する旨を定めている規定につき、投

資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に即した記載に変更するべく、2025年４月１日付けにて

信託約款の一部に所要の変更を行ないました。（第48条の２） 

 

 

 日興アセットマネジメント株式会社は、2025年９月１日よりアモーヴァ・アセットマネジメント株式会社に

社名変更します。また、ホームページアドレスも「www.amova-am.com」へ変更となります。 

 

※本書が、受益者の皆さまのお手元に届く際には、社名変更が行われている場合がありますので、ご留意くだ

さい。 

 

 

 

 

 

約款変更について 

その他の変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 



種類・項目
アッシュモア・エマージング・マーケッツ・トライアセット・ファンド・リミテッド BRLクラス

ガーンジー籍円建外国投資法人
運用の基本方針
基本方針 信託財産の中長期的な成長をめざします。

主な投資対象 新興国の債券、株式（預託証書を含みます。）および不動産投資信託証券を主要投資対象とし
ます。あわせて、為替取引などを行ないます。

投資方針
・ 新興国の債券、株式（預託証書を含みます。）および不動産投資信託証券を主要投資対象と
し、インカム収益を確保しながらトータルリターンの最大化をめざします。
・ 米ドルなどのＧ７の国の通貨建ての資産については、原則として米ドルなどのＧ７の国の
通貨売り、ブラジルレアル買いの為替取引を行ないます。

主な投資制限

・純資産総額の50％以上を有価証券に投資します。
・ 投資信託証券など（ＥＴＦとＲＥＩＴを除きます。）への投資割合は純資産総額の５％を超
えないものとします。
・空売りは行ないません。
・純資産総額の10％を超える借入れは行ないません。
・ 同一の者に対する株式等エクスポージャー、債券等エクスポージャーおよびデリバティブ
等エクスポージャーへの比率は、それぞれ純資産総額の10％を超えないものとし、合計で
純資産総額の20％を超えないものとします。
・流動性の乏しい証券への投資は、純資産総額の15％を超えないものとします。

収益分配 原則として、毎月20日（休日の場合は翌営業日）に分配を行ないます。なお、投資顧問会社
の判断により収益分配を行なわないことがあります。

ファンドに係る費用
信託報酬など 純資産総額に対して年率1.25％

（国内における消費税等相当額はかかりません。）
申込手数料 ありません。
信託財産留保額 ありません。

その他の費用など 事務管理費用、資産の保管費用、有価証券売買時の売買委託手数料、設立に係る費用、法律
顧問費用、監査費用、信託財産に関する租税など。

その他
投資顧問会社 アッシュモア・インベストメント・アドバイザーズ・リミテッド
信託期間 無期限
決算日 原則として、毎年２月末日
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Bonds

Argentina

   254,689,984  
Bahrain

   213,453,521  
Brazil

   1,051,942,578  
Chile

   303,013,364  
Colombia

   197,830,460  
Costa Rica

   44,061,331  
Dominican Republic

   85,834,133  
Ghana

   83,730,097  
Guatemala

   155,654,472  
Hong Kong

   63,499,856  
Hungary

   87,069,320  
India

   125,938,377  
Indonesia

   225,222,155  

01_90002_アッシュモア・エマージング・マーケッツ・トライアセット・ファンド・リミテッド BRLクラス_1075005.indd   1 2025/08/28   9:56:08
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Bonds (continued)
 
Israel

   474,137,763  
Kazakhstan

   103,587,480  
Mexico

   356,924,132  
Morocco

   196,567,407  
Nigeria

   39,341,763  
Pakistan

   27,332,219  
Papua New Guinea

   46,247,164  
Saudi Arabia

   105,617,261  
South Africa

   332,235,669  
Tanzania

   45,871,759  
United Arab Emirates

   793,913,164  
Vietnam

   101,516,675  

Total bonds    5,515,232,104  
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Equities

Argentina

 10,657,306
Brazil

 147,622,977
China

 594,745,763
India

 287,306,989
Indonesia

 49,941,389
Kuwait

 36,950,979
Mexico

 97,248,506
Saudi Arabia

 70,291,341
South Africa

 59,519,269
South Korea
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Equities (continued)

South Korea (continued)

 204,799,844
Taiwan

 417,662,848
United Arab Emirates

 29,143,021

Total equities  2,005,890,232

 7,521,122,336

Total investments  7,521,122,336

Currency buy Buy amount Currency sell Sell amount
Settlement 

date Counterparty
Unrealised 

 gain/(loss) 
% of net 

assets

Forward foreign exchange contracts

  80,702,417
  (47,101,200)
  (42,920,343)
  46,666,476
  1,075,325
  1,391,064

Unrealised gain on forward foreign exchange contracts (2024 )  129,835,282
Unrealised loss on forward foreign exchange contracts (2024 )  (90,021,543)

Total net unrealised gain on forward foreign exchange contracts (2024 )  39,813,739

Total investments and forward foreign exchange contracts (2024 )  7,560,936,075

Market value  % of net 
assets

Net assets*  8,436,903,152
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Analysis of debt securities by credit ratings

5,515,232,104
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